
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 19 de juny de 2023, de la  Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es con-
cedeixen les subvencions establides en la Resolució de 24 
de febrer de 2023, de la Conselleria de Sanitat Universal i 
Salut Pública, per la qual es convoquen subvencions desti-
nades a finançar programes orientats a la inclusió social i 
la seua participació en la comunitat de les persones adul-
tes amb problemes de salut mental greu, a la Comunitat 
Valenciana, per a l’exercici 2023, i se’n dona publicitat. 
[2023/7255]

RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2023, de la Consellería 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se con-
ceden las subvenciones establecidas en la Resolución de 
24 de febrero de 2023, de la Conselleria de Sanidad Uni-
versal y Salud Pública, por la que se convocan subven-
ciones destinadas a financiar programas orientados a la 
inclusión social y su participación en la comunidad de las 
personas adultas con problemas de salud mental grave, en 
la Comunitat Valenciana, para el ejercicio 2023, y se le da 
publicidad. [2023/7255]

Por Resolución de 24 de febrero de 2023, de la Conselleria de Sani-
dad Universal y Salud Pública, por la que se convocan subvenciones 
destinadas a financiar programas orientados a la inclusión social y su 
participación en la comunidad de las personas adultas con problemas de 
salud mental grave, en la Comunitat Valenciana, para el ejercicio 2023. 
(DOGV 9551/ 10.03.2023)

La comisión de valoración, constituida en fecha 19 de abril de 2023, 
conforme a lo establecido en el artículo 11, de la Orden 4/2017, de 6 
de junio, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, en 
fecha 31 de mayo de 2023, publica la relación definitiva de admitidos 
y excluidos y la relación provisional de cantidades adjudicadas, con 
arreglo a los criterios de valoración establecidos en el artículo 6 de la 
Orden 2/2018, de 7 de mayo, de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública, por la que se modifica la orden 4/2017, de 6 de junio.

Habiendo transcurrido el plazo de 10 días naturales concedido con 
la publicación de la propuesta de resolución provisional, reunida la 
comisión en fecha 12 de junio de 2023 en la que se acuerda elevar a 
definitiva la lista de adjudicaciones y excluidos tras las alegaciones y 
en virtud de la competencia atribuida en el resuelvo décimo de la Reso-
lución de convocatoria, resuelvo:

Primero
Conceder una subvención a las entidades admitidas, relacionadas en 

el anexo I, y por las cuantías que en el mismo anexo se determina. Las 
ayudas serán financiadas con cargo a los presupuestos de la Generali-
tat para el 2023, sección 10, servicio 02.91, programa presupuestario 
412.28, Salud Mental y Atención Sanitaria de Media y Larga Estan-
cia, capítulo IV, línea de subvención S0415000 por importe total de 
1.300.000,00 €.

Segundo
Excluir a las entidades relacionadas en el anexo II, y por los motivos 

indicados en el mismo, de la subvención solicitada.

Tercero
Se deberán cumplir con las obligaciones de publicidad derivadas 

de lo dispuesto en los artículos 4 y 5 de la Ley 1/2022, de 13 de abril, 
de la Generalitat, de Transparencia y Buen Gobierno de la Comunidad 
Valenciana, en el capítulo 2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de 
Transparencia, Acceso a la información pública y Buen Gobierno, y 
en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones.

Esta información podrá publicarse en el portal web de la entidad o 
bien a través de la plataforma TEP – Transparencia Entitats Privades, de 
GVA Oberta: (https://gvaoberta.gva.es/tep).

Cuarto
La justificación y pago de las subvenciones concedidas, se realizará 

en los términos establecidos en el artículo 11 de la citada Resolución de 
convocatoria de 24 de febrero de 2023.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, cabe recurso de reposición ante el mismo órgano que la 
ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su 
publicación, o directamente recurso contencioso-administrativo, ante la 

Per Resolució de 24 de febrer de 2023, de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública, per la qual es convoquen subvencions desti-
nades a finançar programes orientats a la inclusió social i la seua parti-
cipació en la comunitat de les persones adultes amb problemes de salut 
mental greu, a la Comunitat Valenciana, per a l’exercici 2023. (DOGV 
9551, 10.03.2023)

La comissió de valoració, constituïda amb data 19 d’abril de 2023, 
d’acord amb el que s’estableix en l’article 11 de l’Ordre 4/2017, de 6 
de juny, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, en data 
31 de maig de 2023, publica la relació definitiva d’admesos i exclosos i 
la relació provisional de quantitats adjudicades, de conformitat amb els 
criteris de valoració establits en l’article 6 de l’Ordre 2/2018, de 7 de 
maig, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual 
es modifica l’Ordre 4/2017, de 6 de juny.

Atés que ha transcorregut el termini de 10 dies naturals concedit 
amb la publicació de la proposta de resolució provisional, reunida la 
comissió amb data 12 de juny de 2023 en la qual s’acorda elevar a defi-
nitiva la llista d’adjudicacions i exclusions després de les al·legacions i 
en virtut de la competència atribuïda en el resolc dècim de la Resolució 
de convocatòria, resolc:

Primer
Concedir una subvenció a les entitats admeses, indicades en l’annex 

I, i per les quanties que en aquest annex es determina. Les ajudes seran 
finançades amb càrrec als pressupostos de la Generalitat per al 2023, 
secció 10, servei 02.91, programa pressupostari 412.28, Salut Mental i 
Atenció Sanitària de Mitjana i Llarga Estada, capítol IV, línia de sub-
venció S0415000, per import total d’1.300.000,00 €.

Segon
Excloure les entitats indicades en l’annex II, i pels motius indicats 

en aquest, de la subvenció sol·licitada.

Tercer
S’hauran de complir les obligacions de publicitat derivades del que 

es disposa en els articles 4 i 5 de la Llei 1/2022, de 13 d’abril, de la 
Generalitat, de transparència i bon govern de la Comunitat Valenciana, 
en el capítol 2 de la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, 
accés a la informació pública i bon govern, i en l’article 18 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions.

Aquesta informació podrà publicar-se en el portal web de l’entitat o 
bé a través de la plataforma TEP – Transparència Entitats Privades, de 
GVA Oberta: (https://gvaoberta.gva.es/tep).

Quart
La justificació i el pagament de les subvencions concedides es rea-

litzarà en els termes establits en l’article 11 de l’esmentada resolució de 
convocatòria de 24 de febrer de 2023.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, de con-
formitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
es pot interposar un recurs de reposició davant el mateix òrgan que l’ha 
dictada, en el termini d’un mes comptador des de l’endemà de la seua 
publicació, o directament un recurs contenciós administratiu davant la 



Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa.

València, 19 de junio de 2023.– El conseller de Sanidad Universal 
y Salud Pública: Miguel Mínguez Pérez.

Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptador des de 
l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el que es preveu en 
l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdic-
ció contenciosa administrativa.

València, 19 de juny de 2023.– El conseller de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Miguel Mínguez Pérez.



EXP CIF DENOMINACIÓN/  
DENOMINACIÓ

CA
LID

AD
 

PR
OG

RA
M

A/
 

QU
AL

IT
AT

 
PR

OG
RA

M
A

ÁM
BI

TO
 

GE
OG

RÁ
FI

CO
/  

ÀM
BI

T 
GE

OG
RÀ

FI
C

EX
PE

RI
EN

CI
A 

PR
EV

IA
/ 

EX
PE

RI
ÈN

CI
A 

PR
ÈV

IA

CO
LE

CT
IV

O 
VU

LN
ER

AB
LE

/ 
CO

L·L
EC

TI
U 

VU
LN

ER
AB

LE

PA
CI

EN
TE

 E
XP

ER
TO

/  
    

PA
CI

EN
T 

EX
PE

RT

TO
TA

L P
UN

TO
S/

    
TO

TA
L P

UN
TS

AD
JU

DI
CA

CI
ÓN

 
PR

OV
IS

IO
NA

L/
AD

JU
DI

CA
CI

Ó 
PR

OV
IS

IO
NA

L

41 G96864137 ASOCIACIÓN PARA LA SALUD INTEGRAL 
DEL ENFERMO MENTAL (ASIEM) 45,00 13,00 10,00 3,00 9,00 80,00 54.314,08 €

6 G53223558 ADIEM SENTIT FUNDACIÓN DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA 44,50 8,00 10,00 0,00 15,00 77,50 52.616,76 €

52 G96212949 ASOCIACIÓN ÀMBIT 43,50 8,00 10,00 5,00 10,00 76,50 51.937,84 €
18 G96191176 FEDERACIÓ SALUT MENTAL CV 42,50 15,00 10,00 3,00 0,00 70,50 47.864,27 €
7 G54778584 FUNDACIÓN SANAMENTE CV 40,50 4,00 6,00 10,00 5,00 65,50 44.469,65 €

27 G97284723
ACOVA, Asociacion ayuda a personas co 

enfermedad mental de la Comunidad 
Valenciana

39,00 8,00 5,00 0,00 9,00 61,00 41.414,48 €

28 G53673497
A.I.E.M (ASOCIACIÓN PARA LA 

INTEGRACIÓN DE ENFERMOS MENTALES 
ALICANTE)

32,50 11,00 10,00 5,00 0,00 58,50 39.717,16 €

35 G97275473 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE TRASTORNO 
BIPOLAR 28,00 15,00 10,00 5,00 0,00 58,00 39.377,70 €

44 Q2866001G CRUZ ROJA ESPAÑOLA 25,50 15,00 6,00 10,00 0,00 56,50 38.359,32 €
15 G97725691 COL·LECTIU OBERTAMENT 35,50 7,00 10,00 3,00 0,00 55,50 37.680,39 €

11 G98753353 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE 
TRASTORNOS DE PERSONALIDAD 38,00 13,00 3,00 0,00 0,00 54,00 36.662,00 €

19 G97081632 AFEMPES 40,00 5,00 6,00 0,00 0,00 51,00 34.625,22 €
34 G79408852 MÉDICOS DEL MUNDO 32,00 8,00 6,00 5,00 0,00 51,00 34.625,22 €
29 G03997962 ASFEME 31,00 7,00 10,00 0,00 3,00 51,00 34.625,22 €

60 G46100228 DOMUS PACIS CASAL DE LA PAU 29,00 8,00 6,00 7,50 0,00 50,50 30.000,00 €

38 G98861032 ASOCIACIÓN SPORTSA 27,00 13,00 6,00 0,00 3,00 49,00 33.267,37 €

25 G54414685 Asociación de Personas Sordociegas de la 
Comunidad Valenciana - ASOCIDE CV 25,00 15,00 6,00 3,00 0,00 49,00 32.000,00 €

40 G97037139 ASOCIACIÓN ALBERO ARTESANOS 29,50 3,00 10,00 0,00 6,00 48,50 30.015,83 €

24 G96889357 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES Y ENFERMOS 
MENTALES RIBERA BAJA 28,50 5,00 10,00 0,00 3,00 46,50 31.570,05 €

1 G96359336 ADIEM ONTINYENT 30,00 6,00 5,00 0,00 3,00 44,00 29.872,75 €
42 G97102644 FUNDACIÓN CV SASM 26,50 5,00 6,00 0,00 6,00 43,50 29.533,28 €

30 G98019474 FUNDACIÓN MARE DE DÉU DELS 
INNOCENTS I DESAMPARATS 29,00 8,00 6,00 0,00 0,00 43,00 29.193,82 €

22 G12974911 ASOCIACION REALMENT 32,50 7,00 3,00 0,00 0,00 42,50 28.854,36 €

51 G61878831 FUNDACIÓN SALUD Y COMUNIDAD 30,00 7,00 2,00 3,00 0,00 42,00 28.516,24 €

36 G98582737 ASOCIACIÓN MENSTOPIA 26,00 13,00 3,00 0,00 0,00 42,00 23.000,00 €

26 G96536438 AFARADEM (Asoc.Familiares y Allegados 
Ribera Alta para los Derechos del EM) 26,00 7,00 4,00 0,00 4,00 41,00 27.835,98 €

10 G53066353 AFEPVI 25,00 7,00 4,00 5,00 0,00 41,00 20.611,20 €
3 G97033617 FEM SALUT MENTAL 30,00 4,00 6,00 0,00 0,00 40,00 27.157,04 €

31 R1200235H HIJAS DE LA CARIDAD DE SAN VICENTE DE 
PAUL- OBRA SOCIAL MARILLAC 25,00 7,00 5,00 3,00 0,00 40,00 20.000,00 €

5 G46555942 ASAEM Salut Mental 26,50 7,00 6,00 0,00 0,00 39,50 26.817,58 €

14 G46431961 ASOCIACIÓN AVANT ACCIÓN SOCIAL 26,00 8,00 2,00 3,00 0,00 39,00 26.478,11 €

4 G12385381 SALUT MENTAL CASTELLÓ (AFDEM) 25,00 9,00 5,00 0,00 0,00 39,00 26.478,11 €

13 G98388622 AFPEM HORTA SUD 28,50 7,00 2,00 0,00 0,00 37,50 25.459,72 €

20 G54570791
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES Y PERSONAS 
CON ENFERMEDAD MENTAL DE LA FOIA 

DE CASTALLA (AFEM)
28,50 5,00 4,00 0,00 0,00 37,50 10.000,00 €

8 G96533997 ACOFEM-13 30,00 3,00 4,00 0,00 0,00 37,00 25.120,26 €

17 G53177283
ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE 

ENFERMOS MENTALES DE ELDA, PETRER Y 
COMARCA

26,00 7,00 4,00 0,00 0,00 37,00 18.252,80 €

2 G53370359 AMADEM ONG POR LA SALUD MENTAL 
MARINA ALTA 25,00 7,00 5,00 0,00 0,00 37,00 21.249,00 €

32 F98842917 SOM ROGLE COOPERATIATIVA 
VALENCIANA SIN ÁNIMO DE LUCRO 25,00 8,00 3,00 0,00 0,00 36,00 24.441,33 €

9 G12965232 ASOCIACIÓN ACEMYF 25,00 6,00 4,00 0,00 0,00 35,00 18.000,00 €

33 G53172656 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES Y ENFERMOS 
MENTALES DE LA MARINA BAIXA 26,00 4,00 3,00 0,00 0,00 33,00 12.950,00 €

56 F40659336 MISTRAL ACCIÓ SOCIAL COOP. V 25,50 2,00 1,00 3,00 0,00 31,50 21.386,17 €

47 G03368461 DESPERTAR 25,00 3,00 3,00 0,00 0,00 31,00 21.046,71 €

58 G54890934 ASOCIACIÓN SOMOS HUMANYMAL 25,10 1,00 3,00 0,00 0,00 29,10 12.602,98 €

21 G53099750
FUNDACION SAN FRANCISCO DE BORJA 
PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

INTELECTUAL
23,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 €

12 G54544085 ASOCIACIÓN OASIS SALUD MENTAL 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 €

57 G42510222 ASSOCIACIÓ REALMENT ALCOI 20,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 €

1.300.000,00 €

ANEXO I/ ANNEX I

(*) Criterios de valoración siguiendo la clasificación establecida en el artículo 9 RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2023, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se convocan 

subvenciones destinadas a financiar programas orientados a la inclusión social y su participación en la comunidad de las personas adultas con problemas de salud mental grave, en la Comunitat 

Valenciana, para el ejercicio 2023 (DOGV 9551/10.03.2023). 
(*)Criteris de valoració seguint la classificació establida en l'article 9 RESOLUCIÓ de 24 de febrer de 2023, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es convoquen subvencions 

destinades a finançar programes orientats a la inclusió social i la seua participació en la comunitat de les persones adultes amb problemes de salut mental greu, en la Comunitat Valenciana, per a l'exercici 

2023(DOGV 9551/10.03.2023). 



EXCLUIDAS/ EXCLOSES
EXP CIF RAZÓN/RAÓ
16 G54549639 ASOCIACIÓN PRAXIS VEGA BAJA - 

INTERVENCIÓN SOCIAL
1

23 G81454969 FUNDACIÓN AMIGÓ 2 g)
37 G98117062 FUNDACIÓN DE LA COMUNITAT 

VALENCIANA JUAN IGNACIO MUÑOZ 
BASTIDE

1

39 G54599253 EDUCATEA PROYECTO DE ATENCIÓN 
PARA JÓVENES CON TRASTORNO DEL 

ESPECTRO AUTISTA

2 k)

43 G81237257 FUNDACIÓN MANANTIAL 2 g)  k)  m)
45 G97105563 ASOCIACIÓN VALENCIANA DE 

ENFERMEDAD DE HUNTINGTON
1

46 G12567335 CENTRE DE DEFSENVOLUPAMENT 
RURAL ALT MAESTRAT

1

48 G98974405 ASOCIACIÓN NAUTAE PARA LA 
PROMOCIÓN DE LA SALUD INTEGRAL

2 g)

49 G98479009 PENTAGRAMA 2 g)  K)
50 G99443871 FUNDACIÓN SOCIAL DISTRICT 1
53 G96738661 ACUSE ASOCIACIÓN DE 

CONSUMIDORES Y USUARIOS ESPAÑA
1

54 G96284410 Psicólogos sin fronteras 1
55 G42701425 ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE 

ENFERMOS DE ALZHEIMER Y OTRAS 
DEMENCIAS "RECUÉRDAME" 

ALBATERA

1

59 G54998265 ASOCIACIÓN PROMOCIÓN CULTURA 
INCLUSIVA

          FUERA DE PLAZO /FORA DE TERMINI

1

2

Observaciones:/ Observacions:

Punto 1)./Punt 1).

Letra a)./Lletra a).

Letra g)./Lletra g).

Letra k)./Lletra k).

Letra m)./Letra m).

Letra n). /Lletra n). 

Letra o)./Lletra o).

Letra p)./Lletra p).

ANEXO II / ANNEX II

Recursos humanos y acreditación de la titulación que justifique el desempeño de las funciones detalladas en el programa.   
Recursos humans i acreditació de la titulació que justifique l'acompliment de les funcions detallades en el programa.
Presupuesto no específico del programa, presupuesto descuadrado, ingresos detallados superiores a los gastos reflejados en el presupuesto  
Pressupost no específic del programa, pressupost desquadrat, ingressos detallats superiors a les despeses reflectides en el pressupost…
Autorización para que la Administración obtenga directamente la acreditación del cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social            
Autorització perquè l'Administració obtinga directament l'acreditació del compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social
Falta del certificado bancario, falta del formulario “mantenimiento de terceros”, o ambos                                   
Falta del certificat bancari, falta del formulari “manteniment de tercers”, o tots dos.

No cumple condiciones establecidas en el artículo 4 de la Resolución de 24 de febrero de 2023 (DOGV 9551/ 10.03.2023)                                                                                          
No compleix condicions establides en l'article 4 de la Resolució de 24 de febrer de 2023 (DOGV 9551/ 10.03.2023) 
Falta de documentación establecida en el artículo 7 de la Resolución de 24 de febrero de 2023 (DOGV 9551/ 10.03.2023)                                                                              
Falta de documentació establida en l'article 7 de la Resolució de 24 de febrer de 2023 (DOGV 9551/ 10.03.2023)

Memoria de las actuaciones desarrolladas, en materia de salud mental, en el ejercicio 2022                               
Memòria de les actuacions desenvolupades, en matèria de salut mental, en l'exercici 2022

Descripción del programa específico a la inclusión junto con su identificación                     
Descripció del programa específic a la inclusió juntament amb la seua identificació

Copia autenticada o fotocopia cotejada de los estatutos                                                                  
Còpia autenticada o fotocòpia acarada dels estatuts

MOTIVO/ MOTIU

No se localiza el formulario de solicitud o información incompleta en el mismo                         
No es localitza el formulari de sol·licitud o informació incompleta en aquest


		2023-06-27T13:02:09+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




